
DECRETO N. 1354 DEL 18/12/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: BAZZAN  ING.  EMILIANO  -  DIRIGENTE  INGEGNERE  DIPENDENTE  A 
TEMPO  INDETERMINATO  PRESSO  AUSL  BOLOGNA:  ATTIVAZIONE  COMANDO 
PRESSO QUESTA ASST



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO  che  con  nota  prot.  n.  63052  del  02/12/2024  questa  ASST  ha  richiesto 
all’AUSL BOLOGNA l’autorizzazione al comando, ai sensi dell’art. 21 del CCNL 8/6/00 – 
Area  Dirigenza  SPTA  del  SSN,  dell’ing.  Bazzan  Emiliano,  dipendente  a  tempo 
indeterminato presso l’AUSL BOLOGNA in qualità di Dirigente Ingegnere, a decorrere dal 
01/01/2025 per due giorni alla settimana e fino all’individuazione della data definitiva del 
trasferimento,  essendo lo  stesso interessato  ad  un  procedimento  di  mobilità,  ai  sensi 
dell’art. 30 d.lgs n.165/2001 verso questa ASST (cfr. decreto n.127/2024);

PRESO  ATTO  che  l’AUSL Bologna  con  mail  del  11/12/2024  (cfr.  ns  prot.  64997  del 
11/12/2024) ha comunicato che con determinazione n. 3206 del 10/12/2024 ha espresso 
l’assenso al comando parziale per due giorni alla settimana modulabili, previo accordo tra 
le parti in riferimento alle esigenze operative, dal 01/01/2025 al 30/06/2025;

RICHIAMATO l’art.  21  del  CCNL 08/06/2000 - Area Dirigenza SPTA del  SSN il  quale 
stabilisce che il comando è disposto per tempo determinato ed in via eccezionale con il  
consenso del dirigente alla cui spesa provvede direttamente ed a proprio carico l’Azienda 
o l’Amministrazione di destinazione;

DATO ATTO che il trattamento economico (competenze fisse ed accessorie nonché oneri 
previdenziali,  assistenziali,  assicurativi  e  l’IRAP)  sarà  erogato  interamente  dall’AUSL 
Bologna e sarà oggetto di successivo rimborso da parte di questa ASST in proporzione ai 
giorni di effettivo servizio presso la stessa;

RITENUTO pertanto di  attivare  il  comando parziale  per 2 giorni  alla settimana presso 
questa  ASST con  assegnazione  presso la  SC Gestione  Tecnico  Patrimoniale  sede di 
Mantova,  del  prenominato  in  qualità  di  Dirigente  Ingegnere  dal  01/01/2025  e  sino  al  
30/06/2025;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del 
Direttore Socio Sanitario;



DECRETA

1. di  attivare,  per quanto citato  in premessa,  l’assegnazione temporanea in regime di  
comando parziale presso questa ASST dell’ing. Bazzan Emilian, dipendente a tempo 
indeterminato  presso  l’AUSL  BOLOGNA  in  qualità  di  Dirigente  Ingegnere,  dal 
01/01/2025 e sino al  30/06/2025,  per  due giorni  alla  settimana,  con assegnazione 
presso la Struttura Complessa Gestione Tecnico Patrimoniale, sede di Mantova;

2. di dare atto che il  trattamento economico (competenze fisse ed accessorie nonché 
oneri  previdenziali,  assistenziali,  assicurativi  e  l’IRAP)  sarà  erogato  interamente 
dall’AUSL Bologna e sarà oggetto di successivo rimborso da parte di questa ASST in 
proporzione ai giorni di effettivo servizio presso la stessa;

3. di dare atto che il costo derivante per il periodo dal 01/01/2025 al 30/06/2025 è di € 
13.051,21=per il  2025 al lordo degli oneri  riflessi,  da imputare al  Conto Economico 
80202012 “Personale comandato da altri enti pubblici”;

4. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line sul sito istituzionale aziendale, 
ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, nel rispetto del 
Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


